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¥y SOUPISKA
FC BANIK OSTRAVA

HL. TRENER: PAVEL HAPAL

30
35
41

17
37
15

24
19
66

32
13
18
10

23
95
12
14

BRANKARI
Jakub Markovi¢

Dominik Holec
Mikulas Kubny

OBRANCI

Michal Frydrych
Matéj Chalus
Patrick Kpozo
Karel Pojezny
Michal Fukala
Jan Juroska
David Lischka
Matds Rusnak

Emannuel Uchenna

Aririerisim

ZALOZNICI

Jiti Boula

Paixao da Silva Ewerton

Samuel Grygar
Roan Nogha
Matéj Sin
David Buchta
Issas Fomba
Daniel Holzer
Tomas Rigo
Radim Sudak

13.
28.
12.

27.
02.
15.
23.
22.
02.
15.
19.
04.

08.
28.
09.
12.
02.
27.
24.
18.
03.
02.

07.
07.
09.

02.
02.
07.
09.
10.
03.
08.
12.
12.

04.
12.
08.
03.
06.
06.
05.
08.
07.
03.

2001
1994
2004

1990
1998
1997
2001
2000
1993
1997
1999
2003

1999
1996
2004
2004
2004
1999
2001
1995
2002
2004

UTOCNICI

Jiri Klima

Erik Prekop
Filip Kubala
Abdullahi Tanko

05.01. 1997
08. 10. 1997
02.09. 1999
12. 05. 1998

SOUPISKA
CESKE BUDEJOVICE

HL. TRENER: FRANTISEK STRAKA
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33
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15
28

25
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17

18
45
11
20
18
12

14
19

BRANKARI

Colin Andrew
Vilém Fendrich

Martin Janacek

OBRANCI

Ondrej Coudek
Juraj Kotula
Richard Krizan
Matous Nikl
Ondrej Novak

Vincent Trummer

ZALOZNICI
Marcel Cermak
Ubong Ekpai
Vojtéch Hora
Michal Hubinek
Marvis Ogiomade
Pavel Osmancik
Jiri Skaldk
Samuel Sigut
Emil Tischler
Petr Zika

25.
21.
22.

25.
30.
23.
02.
19.
18.

25.
17.
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10.
01.
26.
12.
31.
13.
01.

02.
01.
09.

10.
09.
09.
02.
09.
05.

11.
10.
05.
11.
10.
02.
03.
10.
03.
07.

2004
1991
2000

2004
1995
1997
2002
2004
2000

1998
1995
2004
1994
2000
2000
1992
2002
1998
2006

16
13
21

UTOCNICI

Quadri Adediran

Tuguldur Gantogtokh

Zdenék Ondrasek
Jakob Tranziska

10. 10. 2000
19.01. 2005
22.12.1998
25.06. 2001



DNESNI LIGOVY SOUPER
OCIMA STATISTIK A CISEL

NEJLEPSI STRELEC NEJPRODUKTIVNE]JSI HRAC

Vincent Trummer (1) Vincent Trummer (1)

OFENZIVA

Pocet vstielenych golu: 1 (16.)
Gdly vstrelené doma: 1 (15.)
Goly vstrelené venku: 0 (16.)
Pocet strel: 85 (12.)
Pocet strel na branku: 26 (12.)

; . )
Budéjovice jsou ve velkych problémech. Jediny bod za osm kol, pos- || D E F E N Z I‘IA

ledni misto, skére 1:21. To v§e mfize byt pred utkdnim s Dynamem ! Pocet inkasovanych gl 21 (16.)
ale i velmi osidné. Tymu se po $patném tvodu sezony chopil znamy e D — 10 (15.)
hecir Frantisek Straka, ale pfes remizu s Bohemians zatim ani on 2 o

Jihocechy trvale nenakopl. Ale je tu velké pozor: v prvnim jarnim s Goly inkasované venku: 11 (16.)
kole minulé sezony byly Budéjovice proti Baniku v podobné pozici : Pocet strel proti: 114 (1)
outsidera, jenze doma zaskocily Slezany vitézstvim 3:0. Pocet strel proti na branku: 37 (1.)




VERNER LICKA )
OSLAVIL SEDMDESAT

Vsechno nejlepsi! Jeden z ¢lent zlaté éry Baniku oslavil vyznamné zivotni jubileum,

byvaly kanonyr Verner Licka mél 15. zari sedmdesat!

Patfi do tzkého klubu skuteé¢nych velikand Slezské. Kdyz na Bazaly prichazel v roce 1976

z Opavy, urcité ho nenapadlo, kolik slavy v pristich péti letech zazije. S Banikem béhem
nich vybojoval tfi mistrovské tituly, ziskal zlato na olympijskych hrach 1980 v Moskvé a ve
stejném roce o mésic driv s ceskoslovenskou reprezentaci skondil treti na mistrovstvi Evropy

v Itélii.

Banik té doby v ném mél vedle Vaclava Danka dalsiho spolehlivého a obavaného snajpra.
Vzdyt rodak z Hlucina se stal i dvakrat kralem strelct prvni ligy a se svymi 103 ligovymi
trefami mu dnes v historické tabulce Baniku patfi teti misto za nedostiznym Miroslavem
Wieckem (174) a Jifim Ktizdkem (107). Napodobit jeho 103 géli v barvich FCB je v

dnesnim fotbale takika nerealné.

Verner Licka nikdy v nejvyssi soutézi nehral za jiny klub nez Banik. Béhem deseti let nas-
tradal 254 startd, az po tricitce mohl odejit okusit zahrani¢ni chlebi¢ek do francouzského

Grenoble. Po aktivni hracské kariéfe se zacal vénovat koucinku a trénovani a na Bazaly se

pak také nékolikrat vratil at jako kou¢, ¢i pozdéji v manazerské pozici.

JAK TO VIDI 0SOBNOSTI

BYVALY KANONYR BANIKU

V tombhle pripadé je nejen postaveni v tabulce, ale i
atmosféra v muzstvu natolik rozdilng, ze cokoliv jiného,
nez vitézstvi s hendikepem by mé prekvapilo. Ano,
takové zdpasy byvaji nékdy o$idné, ale Banik ted dokaze
v kazdém domacim utkani hrat od zacatku natlakové a
sebevédomé, to zafunguje i na Budéjovice. V Sestnactce
bude hodné darazny Erik Prekop, ktery se vrati do

hry, to bude dalsi velka pomoc. Zdravému sebevédomi
pomuze i vyhra v Teplicich, kde to sice néjakych 25
minut nebylo Gplné ono, ale sance nakonec prisly, s nimi
i gbly a body. Opravdu se nebojim, ze by Banik jasné
nevyhral. Davam 3:0 a sazim na to vyplatu. Teda...tu z
roku 1980....

Muj tip: 3:0

JAK TO VIDI FANOUSCI

2:0, Banik k tomuto
zapasu pristoupi zod-
povédné a bude chtit
ziskat 3 body, trapici se
Budéjovice nedokazou
zareagovat na rychly
nastup Baniku, ktery si
s prehledem tento zapas
pohlida.

<

3:0, jiz v prvnim
polocase. 2.polocas

jiz budem dohravat v
poklidu. Splnime pov-
innost proti poslednimu

mancaftu tabulky.

3:1, Banicek vyhraje
Kdyz vozi body z venku
tak potvrdi svoji formu
a body zustanou doma.
Mohli by uz dat branky
jini synci a pomoc tymu.

At Zije Banicek



Pojezny vstrelil prvni
ligovy gol
Ve svém 65. ligovém startu si Karel

Pojezny pripsal svou prvni ligovy gol.

Triadvacetilety stoper prozil svou
chvilku slavy v Teplicich, kdyZ po rohu
a zavaru v malém vapné dorazil do
sité mi¢, ktery neudrzel v rukavicich

brankar Némecek.

Z tribuny to vypadalo, Ze do mice
kopnul jen tak zbihdarma, aby za-
branil rychlé rozehravce soupere. ,Z
mého thlu jsem nevidél, jestli to
nebyl faul, takze jsem do toho jenom
tak kopnul, aby to Teplice rychle
nerozehraly. A ono to spadlo do
brany, vsichni kluci se zacali radovat
a ja si fikam: dobry, dal jsem gol.“

Bécko srazi

chyby

Pét zapast uz ¢eka na vitézstvi dru-
holigové bécko a po prohre se Zlinem
se sesunulo az na posledni misto. Na
stred tabulky ma ale pordd minimalni

bodovou ztréatu.

O porézce s vedoucim tymem soutéze
rozhodla penalta ze 73. minuty. Jinak
si hosté nevypracovali zddnou Sanci a

zapas sméroval k remize.

»Stoprocentné to hodné mrzi. Ja
bych byl spokojen i s bodem, aby-
chom odrizli tu sérii. Ale prisla
individualni chyba a penalta,” ekl
kou¢ Josef Dvornik, ktery i dale pocita

,,,,,

byt konkurenceschopni, budou cho-
dit i dale.”
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Devatenactka porazila
Slavii

Zastupci nejstarsi mladeznické kategorie
Baniku, starsi dorostenci, neztratili bod
ani ve svém patém vystoupeni v této

sezoneé.

Devatenactka Baniku si tentokrat po-
radila s vrstevniky prazské Slavie, které
zdolala 4:2! Dorostencim FCB patii v
nejvyssi celostatni mladeznické soutézi
aktuadlné druhé misto v tabulce za prvni
Olomouci, kterd ma odehrano o zapas

vice.

Trenér Robert Pisték mél pro svij tym
opét predevsim slova uznani. ,Vstou-
pili jsme do zapasu presné tak, jak
jsme chtéli. Agresivné s vysokym
presinkem, aktivné. Dostavali jsme
Slavii pod tlak a g6ld mohlo byt vic,
ne jen Ctyri. Goly, které jsme dos-
tali, byly spise z kategorie lacinych.
Ve druhém polocase se na nasi hre
trochu zbytecné projevil strach o
vysledek. Ale tfi dilezité body jsme
vybojovali a opét si cenim pristupu
celého tymu,” chvilil trenér Robert
Pisték.
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Banky nadale
v cele

Zeny Baniku pokracuji na své vysnéné
cesté zpét do prvni ligy i nadale bez
zavahani. V utkani 6. kola 2. ligy Zen
porazily Lisert 3:1 a na cele tabulky maji

stale plny pocet bodd.

Nebyl to snadny zapas, Banky pro-
marnily nékolik $anci, velmi tvrdé hra-
jici souper svou prvni proménil a Banik

prohréaval.

Jesté do polocasu ale prislo vyrovnani,
po puli dalsi dva gdly Baniku navrch a
zrodil se vysledek 3:1. ,,Mohli jsme dat
sest sedm gold. Minimalné, protoze
téch sanci bylo jesté vic. Holky to ale
zvladly, dokazaly zapas rozhodnout,”

uvedl trenér Witold Zajac.




VSICHN] BYLI Z MEHO
GOLU PREKVAPENI

Prekonal meznik, ktery si kazdy fotbalista zapamatuje do konce Zivota. Vstrelil svij

prvni ligovy gol. Od sobotniho utkani v Teplicich je historicka listina prvoligovych
stielct Baniku Ostrava bohatsi o jméno KAREL POJEZNY. Dva dny po své prvni
trefé oslavil stoper Baniku své triadvacaté narozeniny.

PFislo vam vic gratulaci v sobotu k prvnimu vstfelenému golu, nebo v
pondéli k narozeninam?

Myslim, ze urcité v sobotu. To se ozvali snad dplné vsichni. A vsichni mi pfisli hodné
prekvapeni, viibec nevim pro¢. (sméje se) V pondéli uz se pak asi uz tolika lidem pst nech-

télo. Vic je prosté dostal ten mdj prvni gél nez pak néjaké narozeniny.

Vy jste dfiv hraval na pozici zaloZnika. Z té byste téch gold v soucasnosti
sttilel nejspiSe vice. Nezavidite koleglim Gtocnikiim a zaloznikim, Ze tu
golovou radost zazivaji vyrazné casteéji?

Mozna tam trochu té dobré zavisti je. Ale ¢lovék ma na tom hristi nakonec stejnou radost,
kdyz da gol sam, jako kdyz ho dé nékdo jiny. Fakt. Ale gély davaji i stoperi.

%

Treba Pokorny v Olomouci. A ¢lovék to vidi a vnima, takze

chce ten gol vstrelit taky. Kone¢né se mi to podarilo.

Olomoucky Jakub Pokorny dava ale vétSinou goly
hlavou, vy jste se prosadil levackou...

Mozna nejsem ten typ hrace, ktery by strilel gély hlavné

naucit Iépe si pro hlavicku v Sestnictce soupere najit misto.

Na tréninku goly davate?
Jo, ale ne hlavou. (usmiva se) Jako tfeba Fryda, kdybyste ho

vidéli na tréninku, to je néco neuvéritelného. Ten ma tu hlavu

fakt Gzasnou.

Svym golem jste pomohl Baniku k prvnimu vitézstvi venku v této
sezoné. Jak moc dulezité toto vitézstvi bylo?

Moc jsme ho uz potfebovali. Doma jsme jesté neztratili ani bod, ale potfebovali jsme to vic
potvrzovat i venku. Ted' se to konecné povedlo, to ndm muze dost pomoct do dalsich venk-

ovnich zapast. I fakt, Ze jsme prohravali a dokazali jsme to otocit.

Ted' vas ¢eka domaci duel s Ceskymi Budé&jovicemi. V éem vézi
zaludnost tohoto soupere?

Ze jsou proti nam vzdycky papirové slabsi. A nékde ve vzduchu vzdycky vézi podcenéni.
Vlastné to neni podcenéni, spis mozna prilisna sebedtavéra. Pocit, Ze se nemtze nic stat, pro-
toze jsme dobfi. Pamatuju si, jak jsme se vratili po zimnim soustfedéni v Turecku. Byli jsme

obrovsky nazhaveni, vérili jsme si, mysleli jsme si, Ze to pijde snadno.

A neslo...

S timhle sebevédomim jeli jsme do Ceskych Budéjovic. Jak to dopadlo, si asi kazdy
vzpomene. Myslim si ale, Ze tohle uz jsme dokazali odbourat. Myslim, ze se ndm v kazdém
zépase daff vnutit soupefi nas zptisob hry a pochopili jsme, Ze je to jenom o nés. Ze kdyz do
toho opravdu ptjdeme s maximalnim nasazenim, a ne s pocitem, ze zépas vyhrajeme néjak

samoziejmé, tak to k vyhram povede. A to plati i pro zapas s Ceskymi Budéjovicemi.



Pro sezonu 2024/25 jsme vam v magazinu Banik pripravili noyou soutéz o ceny. A
znovu pujde o vase znalosti banikovské historie.

V kazdém cisle magazinu naleznete na tomto misté text dobové zpravy, nebo jeji ¢asti,
kterd bude referovat o nekteré z udalosti banikovské historie. Ovsem pozor, v kazdé této
zpréavé je néjaka vécnéa chyba. Nespravny udaj. A vasim dkolem je tuto chybu najit a jako

spravnou odpoveéd obsahujici také opravu tohoto tidaje nam ji zaslat na adresu
fanousci@fcb.cz. TRI NEJRYCHLE]JSI LUSTITELE ZISKAJI ODMENU Z FANSHOPU
FCB!

Psala se sedma minuta a Banik si vyhojoval monost zahravat rohovy kop. Mi¢ si
postavil Verner Licka. Poslal jej na predni tyé, kam si podle domluveného signalu
nabghl Rostislav Sionko. A signal klapnul! Sionko se dostal k hlavicce, mié prizved! za
sehe, a tam uz éihal Rostislav Vojagek. A pravé on poslal hlavou nechytatelné mi¢ do
plzeiiské branky. Banik se v tu chvili posunul bliz ke svému prvnimu titulu, ale stav
zapasu na Tehelném poli byl v té chvili stale 0:0, takie hanikovei museli dal hojovat a
ziroveii doufat, Ze v Bratislavé se stav zméni ve prospéch domacich. Do konce ohou
zdpasi v§ak stale schazelo mnoho gasu...

Poznali jste, kde je chyba? Nevahejte a piste na adresu fanousci@fcb.cz. Lustitelé hddanky

z minulého ¢isla spravné odhalili, Zze onu panenkovsky zahranou penaltu v derby ve

Vitkovicich v sezoné 1991/92 nezahraval Libor Zelnicek, ale Radim Necas.

Tremi nejrychlejsimi lustiteli z minulého ¢isla byli a voucher na nakup ve Fanshopu FCB

tak ziskali: Michal Novotny, Jifi Podhdjecky a Martina Bartkova. Blahoprejeme!

LEGENDY NADELOVALY
V SUPIKOVICICH

Stara Garda Baniku tentokrat rozdavala fotbalovou radost v Supikovicich. A opét v roli cest-
ného hosta. Nékdejsi hvézdy Baniku Ostrava byly totiz do Supikovic pozvéany, aby se staly

jednim z hlavnich bodd programu oslav 740. vyroci zalozeni obce.

A jak se na spravného hosta slusi, Stara garda Baniku nadélovala. Tym sestaveny manazerem
Petrem Zajarosem, v jehoz stfedu byste tentokrat nasli napriklad vynikajici stoperskou dvojici
Ales Neuwirth - Jan Bardnek ml., mél pro prihlizejici divaky lacné po gélech pochopeni, takze
naopak nemél slitovani s doméci Starou gardou a vyhral 8:1. Potlesk divaka byl pro banikovce
zaslouzenou odménou.

SG Supikovic - SG Baniku 1:8

Branky SG Baniku: Pikonsky 2, Varadi, Lukes, Zurek, Samec, Baranek, Sebesta.

STARA GARDA BANIKU: Bucek - Vesely, Baranek, Neuwirth, Palenik, Drozd, Vengfinek,
Kisa, Varadi, Samec, Lukes, Zurek, Pikonsky, Svatonsky, Racko, Sebesta.
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PORIDTE SIVUZ LEXUS ZA RENERALN PARTNER

AKCNI CENY FORTUNA
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BAKiIK NEWS
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Venkovni reklama
zacina u nas!
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TRIGKO SEDE MACRON BRANKARSKE TRENKY
FC BANIK OSTRAVA SEDE MACRON FCB

NOVA TOYOTA C-HR

k ~
= SE SLEVOU 300000 KC
Nenechte si ujit jedine¢nou nabidku a poridte si novou

MACRON FCB MODRA MACRON FCB

Toyotu C-HR se slevou az 300 000 K¢ u Autobond Group.

Tak nevahejte a pfijd'te se k ndm presvédgit.

fanshopfcb.cz

D AUTOBOND GROUP Toyota Ostrava - Hrabova, Ostrava - Svinov, Opava,
Trinec, Sumperk, Praha, www.autobond.cz
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